令和５年９月定例会

まちづくり常任委員会会議録

招 集 月 日 令和５年９月６日（水）

会 議 場 所 市役所 ４階 大会議室

開 議 日 時 令和５年９月６日（水） 午後５時３２分

閉 会 日 時 令和５年９月６日（水） 午後５時３４分

委 員 長 橋 本   稔

委員会出席委員

委 員 長 橋 本   稔

副 委 員 長 織 田 京 子

委 員

秋 谷   修   金 子 雄 一   矢 島 洋 文

小 泉 晋 史

委員会欠席委員

議 長

委 員 外 議 員  なし

傍 聴 者

議 題

委員会執行部出席者

（上下水道部）

上下水道部長                           中 根 治 人

上下水道部副部長                         大 堀 勝 彦

経営業務課長                           伊 藤 正 一

 書 記  佐 伯 幸 子

書 記  大 谷 直 樹

議案番号 議    題    名 審査結果

発言の訂正について

 - 1 -

（ 開 会  午 後 ５ 時 ３ ２ 分 ）

（ 委 員 長 ） た だ い ま か ら ま ち づ く り 常 任 委 員 会 を 開 会 い た し ま す 。

委 員 会 記 録 の 署 名 委 員 を 指 名 い た し ま す 。

矢 島 洋 文 委 員 と 小 泉 晋 史 委 員 に お 願 い い た し ま す 。

経 営 業 務 課 長 よ り 発 言 の 許 可 を 求 め ら れ ま し た の で 発 言 を 許 可 し ま す 。

（ 経 営 業 務 課 長 ） 先 ほ ど 矢 島 委 員 の 下 水 道 の 質 疑 の 中 で 経 費 回 収 率 が ７

５ ． ８ ２ ％ で あ る が 健 全 の 経 営 の 水 準 を 上 回 っ て い る か と い う 質 問 に 対

し て 、 私 も つ ら れ て 健 全 で な い と 答 弁 を し て し ま い ま し た が 正 し く は こ

の 状 況 は 好 ま し い 状 況 で は な い と い う 発 言 に 訂 正 さ せ て い た だ き た い と

思 い ま す 。 時 間 を さ い て い た だ き ま し て あ り が と う ご ざ い ま す 。

（ 委 員 長 ） た だ い ま の 訂 正 の 発 言 に つ い て 許 可 す る こ と に ご 異 議 ご ざ い

ま せ ん か 。

（ 異 議 な し ）

（ 委 員 長 ） ご 異 議 な し と 認 め ま す 。 そ れ に よ っ て 発 言 の 訂 正 は 許 可 さ れ

ま し た 。 な お 、 字 句 そ の 他 の 整 理 に つ い て は 、 委 員 長 に 一 任 願 い ま す 。

こ れ を も ち ま し て 、 ま ち づ く り 常 任 委 員 会 を 閉 会 い た し ま す 。

（ 閉 会  午 後 ５ 時 ３ ４ 分 ）